
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Зубово-Полянская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза Ивана Григорьевича Парамонова»

Выписка из приказа
№ 39/5 от 02.09.2024 года

Об организации бесплатного горячего питания 
детей военнослужащих учащихся 
МБОУ «Зубово-Полянская СОШ 

им.Героя Советского Союза И.Г.Парамонова», 
принимающих участие в сп ец и а л ь н о й  в о ен н о й  о п ер а ц и и .

Руководствуясь постановлением Администрации Зубово-Полянскогр муниципального 
района Республики Мордовия от 30 августа 2024 год

№ 632 Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 
Мордовия нот 27.12.2021года№87-3 «О республиканском бюджете
Республики Мордовия на 2022год и на плановый период 2023 и 2024 годов, Указом Главы 
Республики Мордовия от 14 октября 2022 года №285-УГ «О дополнительных мерах 
социальной поддержки членов граждан, принимающих участие в специальной военной 
операции» 

приказываю:
1. Предоставить бесплатное двухразовое горячее питание детям 
военнослужащих, принимающих участие в Специальной военной операции, 
определив источниками финансирования:
- средств бюджета Зубово-Полянского муниципального района;

- норматив расходов в день для двухразового питания на одного ребенка (1-4 класс)
-  156,92 руб, завтрак -  71,27 руб, за счет федерального, республиканского и 
бюджета Зубово-Полянского муниципального района.

- норматив расходов в день для двухразового питания на одного ребенка (5-11 
класс) -  164,99 руб, завтрак -  70,18 руб, за счет федерального, республиканского и 
бюджета Зубово-Полянского муниципального района.

2. Утвердить списки детей, пользующихся бесплатным двухразовым горячим 
питанием с 02.09.2024 года по 31 мая 2025 года.(список прилагается)

3. Питание обучающихся из семей военнослужащих осуществляется Б дни учебных занятий. 
Обучающиеся из семей военнослужащих не обеспечиваются питанием в выходные, 
праздничные дни и каникулярное время.

4.Возложить ответственность на класс 
приёма пищи и соблюдение дисциплины в

за соблюдение графика

Директор школы Колдырина Н.И.


